
BEI NINO
-  R I S T O R A N T E  I T A L I A N O  -

WILLKOMMEN





APERITIFS
- S A L U T I -

Bruschetta Toscana
Knoblauchbrot (4) mit frischen Tomaten

Prosciutto tipo Parma
Italienischer Rohschinken (14)

Antipasto Misto                          

Gemischte Vorspeise (2) | auf Wunsch auch vegetarisch/vegan

ANTIPASTI
- V O R S P E I S E N -

Mozzarella Caprese
Mozzarella (2) mit Tomaten und frischem Basilikum

Glas Prosecco 4,00 €

Kir Royal 4,50 €

Spritz (1) 5,00 €

Martini Bianco, Rosso oder Dry 4,00 €

Sherry 4,50 €

Campari Prosecco Orange (1) 6,00 €

Campari Orange (1) 5,50 €

Campari Soda (1) 5,00 €

Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe finden Sie auf der letzten Seite unserer Speisekarte.

5,00 €

11,50 €

  13,00 € 

10,00 €
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klein     9,50 € 



Crema di Pomodoro 5,00 €
Tomatencremesuppe (2) | auf Wunsch auch vegan

Stracciatella alla Romana 5,00 €
Eierflaumsuppe (3)

MINESTRE
- S U P P E N -

INSALATA
- S A L A T E -

Piccola Insalata Mista 4,00 €
Kleiner gemischter Salat

Insalata Verde 4,50 €
Grüner Salat

Insalata di Cetrioli
Gurkensalat

5,00 €

Insalata Mista 5,50 €
Gemischter Salat

Insalata Rustica 10,00 €
Gemischter Salat mit Thunfisch (6)

Insalata Paesana
Gemischter Salat mit Fetakäse (2)

10,00 €

Insalata Vitamina 12,50 €
Blattsalate mit Champignons und Krabben (7)

Insalata di Pomodori e Cipolla
Tomatensalat mit Zwiebeln

5,50 €

Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe finden Sie auf der letzten Seite unserer Speisekarte.



VEGANO
- V E G A N -

Tagliatelle Fungate 12,50 €
Bandnudeln (4) mit Pilzen in Sojasahnesauce (5)

Penne con Radicchio e Cipolla 11,50 €
Penne (4) in einer leichten Weinsauce mit Radicchio und Zwiebeln

Spaghetti Aglio, Olio e Peperoncino
Spaghetti (4) mit Knoblauch, Olivenöl, frischen Tomaten und
Chili

9,50 €

Spaghetti con Pane e Limone 11,50 €
Spaghetti (4) mit Brotwürfel (4), Zitrone, Knoblauch und
Petersilie

Gnocchi Zucchini e Melanzane 12,00 € 
Gnocchi (4) in Tomatensauce mit Zucchini- & Auberginenstreifen

Insalata con Funghi alla Griglia 12,50 € 
Gemischter Salat mit gegrillten Pilzen

Gemüseauflauf  11,50 € 
Verschiedene Gemüse in Sahnesauce (2) 
mit Käse (2) überbacken

Pasta con Verdure
Nudeln (4) mit verschiedenem Gemüse gratiniert (2)

11,50 €

VEGETARIA
- V E G E T A R I S C H -

Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe finden Sie auf der letzten Seite unserer Speisekarte.



LE PIZZE
- P I Z Z A -

31  Pizza Pane 5,50 €
Pizzabrot wahlweise mit Knoblauch oder Tomatensauce

32  Pizza Margherita 7,50 €
Mit Mozzarella (2) und Tomatensauce

33  Pizza Mozzarella
Mit Mozzarella (2) und frischen Tomaten

8,50 €

34  Pizza Salame 8,50 €
Mit Mozzarella (2), Tomatensauce und Salami (14)

35  Pizza Prosciutto 8,50 €
Mit Mozzarella (2), Tomatensauce und Schinken (5)

36  Pizza Funghi
Mit Mozzarella (2), Tomatensauce und Champignons

8,50 €

37  Pizza Napoli 8,50 €
Mit Mozzarella (2), Tomatensauce und Sardellen (6)

38  Pizza Regina 9,50 €
Mit Mozzarella (2), Tomatensauce, Champignons und Schinken (5)

39  Pizza Tonno
Mit Mozzarella (2), Tomatensauce, Thunfisch (6) und Zwiebeln

10,50 €

40 Pizza Quattro Stagioni 11,50 €
Mit Mozzarella (2), Tomatensauce, Schinken (5), Salami (14),
Peperoni, Champignons und Oliven (15)

41 Pizza Capricciosa 10,50 €
Mit Mozzarella (2), Tomatensauce, Schinken (5), Peperoni und
Champignons

Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe finden Sie auf der letzten Seite unserer Speisekarte. ©
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alle Pizzen enthalten Weizen (4)



LE PIZZE
- P I Z Z A -

42  Pizza Etna (scharf) 11,00 €
Mit Mozzarella (2), Tomatensauce, Champignons,
Salami (14), Peperoni und Ei (3)

43  Pizza Nino 12,00 €
Mit Mozzarella (2) , Tomatensauce, scharfer Salami (14),
Artischocken, Zucchini und Auberginen

44  Pizza Mare
Mit Mozzarella (2), Tomatensauce und Meeresfrüchten (6,7)

12,50 €

45  Pizza Quattro Formaggi 11,00 €
Mit Tomatensauce und vier verschiedenen Käsesorten (2)

46  Pizza Hawaii 10,50 €
Mit Mozzarella (2), Tomatensauce, Schinken (5) und Ananas

47  Pizza Calzone
Mit Mozzarella (2), Tomatensauce, Schinken (5) und Champignons

11,50 €

48  Pizza Speciale 11,00 €
Mit Mozzarella (2), Tomatensauce, Fetakäse (2), 
Zwiebeln und Oregano

49  Pizza Bavarese 12,00 €
Mit Mozzarella (2), Tomatensauce, italienischem Rohschinken (14), 
Rucola und Parmesan (2)

50  Pizza Sicilia
Mit Mozzarella (2), Tomatensauce, Sardellen (6), Kapern
und Knoblauch

10,50 €

51  Pizza Vegetaria 11,50 €
Mit Mozzarella (2), Tomatensauce und verschiedenem Gemüse

52  Pizza Diavola 11,00 €
Mit Mozzarella (2), Tomatensauce, scharfer Salami (14)
und Peperoni

Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe finden Sie auf der letzten Seite unserer Speisekarte.

alle Pizzen enthalten Weizen (4)



PASTA
- N U D E L G E R I C H T E -

Pasta al Pomodoro 8,50 €
Nudeln (4) nach Wahl mit Tomatensauce

Penne all 'Arrabbiata 9,50 €
Penne (4) in scharfer Tomatensauce mit Zwiebeln und Knoblauch

Spaghetti Aglio, Olio e Peperoncino
Spaghetti (4) mit Knoblauch, Olivenöl, frischen Tomaten & Chili

9,50 €

Tagliatelle Fungate 12,50 €
Bandnudeln (4) mit Pilzen in Sahnesauce (2)

Penne Quattro Formaggi 11,00 €
Penne (4) mit vier verschiedenen Käsesorten (2)

Spaghetti Frutti di Mare
Spaghetti (4) mit Meeresfrüchte (6,7)  in rosa Weinsauce

12,50 €

Fettuccine al Salmone 12,50 €
Bandnudeln (4) mit Lachs (6) in Sahnesauce (2)

Pasta Bolognese 10,50 €
Nudeln (4) nach Wahl mit Fleischsauce (9)

Lasagne al Forno
Gefüllte (9) Nudelplatten (4) mit Käse (2) überbacken

11,50 €

Spaghetti Carbonara 11,00 €
Spaghetti (4) mit Ei (3), Räucherspeck und Sahne (2)

Spaghetti Matriciana 11,00 €
Spaghetti (4) in Tomatensauce mit Räucherspeck 
und Zwiebeln

Rigatoni al Forno
Rigatoni (4) mit Pilzen und Schinken (5) in Aurorasauce (2)
mit Käse (2) überbacken

11,50 €

Tortellini con Panna e Prosciutto 11,50 €
Tortellini (4) mit Schinken (5, 14) und Sahnesauce (2)

Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe finden Sie auf der letzten Seite unserer Speisekarte.



CARNE
- F L E I S C H G E R I C H T E -

Schnitzel "Wiener Art" 15,50 €
Paniertes Schweineschnitzel (2, 3, 4) mit Pommes Frites

Mixed Grill 17,50 €
Gemischtes Fleisch vom Grill mit Pommes Frites und Salat

Calamari alla Griglia
Calamari (10) vom Grill mit Salat

17,50 €

Zuppa di pesce   19,50 €
Fischsuppe (6, 7) 

Alle Salate werden wahlweise mit Balsamicodressing (8) 
oder Joghurtdressing (2) serviert.

PESCE
- F I S C H G E R I C H T E -

Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe finden Sie auf der letzten Seite unserer Speisekarte.

Scampi alla Griglia 25,50 €
Scampi (7) vom Grill mit Salat

 klein   14,50 €



BAMBINI
- K I N D E R K A R T E -

Cinderella 5,50 €
Spaghetti (4) in Tomaten- oder Bolognesesauce (9)

Donald Duck 5,50 €
Rigatoni (4) mit Schinken (5) in Sahnesauce (2)

Biricchina
Kinderpizza (4) - mit Salami (14), Schinken (5) oder Pilzen

5,50 €

Garfield 6,50 €
Lasagne (2, 4, 9) al forno

Pinocchio 8,00 €
Schnitzel "Wiener Art" (3, 4) mit Pommes Frites und Ketchup

Panna Cotta (2) 4,00 €

Lamponi 6,50 €
Vanilleeis (2) mit heißen Himbeeren

Gemischtes Eis (2) 5,00 €

Gemischtes Eis mit Sahne (2) 6,00 €

Tiramisu* (2) 4,50 €

DOLCE
- D E S S E R T -

Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe finden Sie auf der letzten Seite unserer Speisekarte.



CAFFÈ
- H E I S S G E T R Ä N K E -

Tasse Kaffee* 2,20 €
Espresso* 2,00 €
Espresso Coretto* 3,50 €
Cappuccino* 2,60 €

Milchkaffee* (2) 2,80 €

Tasse heiße Schokolade (2) 3,00 €

Grog mit 4 cl Rum 5,50 €

Tee mit Milch (2) oder Zitrone 2,60 €

- K A L T G E T R Ä N K E -

Spezi*° 3,50 €
Coca Cola*° 3,50 €
Orangenlimonade (1) 3,50 €
Zitronenlimonade 3,50 €

Saftschorle 4,00 €

Saft 
Apfel, Orange, Johannisbeere (Nektar), Traube

2,50 €

Bitter Lemon°(11) 3,00 €

San Pellegrino 3,20 €
San Pellegrino klein 2,30 €
Aqua Panna 3,20 €
Aqua Panna klein 2,30 €

0,5 l
0,5 l
0,5 l

0,5 l

0,5 l

0,25 l

0,25 l

0,5 l
0,25 l

0,5 l
0,25 l

Spezi*°, Coca Cola*°, Limo (1) 2,50 €0,25 l

Apfel, Orange, Johannisbeere (Nektar), Traube

Statt Kuhmilch bieten wir wahlweise Hafermilch an | +0,50 €

Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe finden Sie auf der letzten Seite unserer Speisekarte.

ANALCOLICO



ALCOOLICO
- W E I S S W E I N  O F F E N -

- B I E R E -

Pils
Helles / Export

Hefeweizen
Leichtes Weißbier
Dunkles Weißbier

Alkoholfreies Weißbier

Alkoholfreies Bier
Radler
Russ oder Colaweizen *°
Kleines Bier

Pinot Grigio D. 0. C.
Landwein D. 0. C.
Weinschorle

- R O T W E I N  O F F E N -

Lambrusco
Landwein D. 0. C.
Rosé
Weinschorle

- S E K T -

3,00 €
3,80 €

3,80 €
3,80 €
3,80 €

3,80 €

3,80 €
3,80 €
4,00 €
2,50 €

0,3 l
0,5 l

0,5 l

0,5 l
0,5 l

0,5 l

0,5 l
0,5 l

0,25 l

5,50 €
5,00 €
6,00 €

0,25 l
0,25 l
0,5 l

0,25 l 3,50 €

5,00 €
5,00 €
5,00 €

0,25 l
0,25 l
0,25 l

6,00 €0,5 l
0,25 l 3,50 €

Flasche Prosecco 25,00 €0,75 l

Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe finden Sie auf der letzten Seite unserer Speisekarte.

Dunkles Bier 3,80 €0,5 l
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kleine Weinschorle

kleine Weinschorle

0,5 l



ALCOOLICO
- B I T T E R S -

Sambuca 3,00 €
Amaretto (1) 3,00 €
Limoncello 3,00 €

2 cl
2 cl
2 cl

Fernet Branca 3,50 €
Ramazzotti 3,50 €
Averna 3,50 €
Cynar 3,50 €

2 cl 
2 cl
2 cl
2 cl

- SPIRITUOSEN -

Grappa 3,00 €
Grappe speciali 4,50 €
Vecchia Romagna 4,00 €
Obstler 3,00 €

2 cl 
2 cl
2 cl
2 cl

Williams Birne 3,50 €2 cl

1) enthält Farbstoff
2) enthält Milchprodukte
3) enthält Hühnerei
4) enthält Weizen 
5) enthält Sojaeiweiß
6) enthält Fisch
7) enthält Krebstiere
8) enthält Senf
9) enthält Sellerie
10) enthält Weichtier
11) chininhaltig
14) mit Konservierungsstoff & Geschmacksverstärker
15) geschwärzt
° mit Süßungsmittel
*koffeinhaltig

- LIKÖRE -



Guten Tag!

Guten Abend!  

Gute Nacht!  

Auf Wiedersehen!

Bitte

Danke 

Entschuldigen Sie

Ja

Nein

Heute

Morgen 

Ich spreche kein Italienisch.

Sprechen Sie Englisch? 

Buongiorno 

Buona sera 

Buona notte 

Arrivederci 

Per favore

Grazie 

Mi Scusi 

Si 

No 

Oggi 

Domani 

Non parlo l’italiano. 

Parla inglese?

KLEINER SPRACHKURS
- D E U T S C H - - I T A L I E N I S C H -

  LICHT.malerin | Pia Rockelmann





Ciao!
B E I  N I N O  

I M  S C H A F B R Ä U  |  R I S T O R A N T E  P I Z Z E R I A
H I N T E R E R  A N G E R  3 3 8  |  8 6 8 9 9  L A N D S B E R G  A M  L E C H

0 8 1 9 1  9 7 3 1 9 3 7   |  W W W . S C H A F B R A U . D E

M O N T A G  B I S  S O N N T A G  
1 1 : 3 0  -  1 4 : 0 0  U H R
1 8 : 0 0  -  2 2 : 0 0  U H R

M I T T W O C H  R U H E T A G



Bruschetta Toscana
Knoblauchbrot (4) mit frischen Tomaten

Prosciutto tipo Parma
Italienischer Rohschinken (14)

Antipasto Misto                          

ANTIPASTI
- V O R S P E I S E N -

Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe finden Sie auf der letzten Seite unserer Speisekarte.

5,00 €

11,50 €

  13,00 € 
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INSALATA
- S A L A T E -

Piccola Insalata Mista 4,00 €
Kleiner gemischter Salat

Insalata Verde 4,50 €
Grüner Salat

Insalata di Cetrioli
Gurkensalat

5,00 €

Insalata Mista 5,50 €
Gemischter Salat

Insalata Rustica 10,00 €
Gemischter Salat mit Thunfisch (6)

Insalata Paesana
Gemischter Salat mit Fetakäse (2)

10,00 €

Insalata Vitamina 12,50 €
Blattsalate mit Champignons und Krabben (7)

Insalata di Pomodori e Cipolla
Tomatensalat mit Zwiebeln

5,50 €


